
Algemeen

Gegevens onderneming

VERSLAG 1
It Holt BV, tevens handelende onder naam Café "'s Lands Welvaren" met nevenvestiging Bar 
"De Smidse", allen gevestigd te Wergea. 

Activiteiten onderneming

VERSLAG 1
Exploiteren van een horeacagelegenheid, in het bijzonder een café.

Omzetgegevens

VERSLAG 1
In onderzoek. 

Personeel gemiddeld aantal

VERSLAG 1
Geen. De bestuurder verrichte alle werkzaamheden, daarbij bijgestaan door vrijwilligers. 

Saldo einde verslagperiode

VERSLAG 1
€ 750,02

VERSLAG 2
€ 4.789,65

VERSLAG 3
€ 4.795,60

Verslagperiode

VERSLAG 1
8 augustus 2017 tot 12 september 2017

VERSLAG 2
12 september 2017 tot 21 december 2017

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000014909:F001

08-08-2017

mr. H.J.  Idzenga

Curator: mr. B.P. van der Togt

Insolventienummer: F.17/17/77

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-04-2018Datum:Nummer: 3



VERSLAG 3
21 december 2017 t/m 3 april 2018

Bestede uren in verslagperiode

VERSLAG 1
14 uur en 32 minuten

VERSLAG 2
15 uur en 36 minuten

VERSLAG 3
7 uur en 31 minuten

Bestede uren totaal

VERSLAG 1
14 uur en 32 minuten

VERSLAG 2
30 uur en 38 minuten

VERSLAG 3
38 uur en 33 minuten

Toelichting

VERSLAG 1
Inventariseren gegevens van de onderneming. 

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

VERSLAG 1
Bestuurder en enig aandeelhouder is de heer J. Wesselius.

1.2 Winst en verlies

VERSLAG 1
In onderzoek.  

1.3 Balanstotaal

VERSLAG 1
In onderzoek. 

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-04-2018Datum:Nummer: 3



1.4 Lopende procedures

VERSLAG 1
Voorzover bekend:  geen. 

1.5 Verzekeringen

VERSLAG 1
In onderzoek. 

1.6 Huur

VERSLAG 1
De failliet is huurder van een pand te Wergea aan de Kerkbuurt 1 en 3. Een deel daarvan 
verhuurt de failliet aan een derde. 

VERSLAG 2
De huurovereenkomst van de failliet met haar verhuurder is beëindigd. 

1.7 Oorzaak faillissement

VERSLAG 1
Onvoldoende inkomsten om de kosten van exploitatie te kunnen betalen en een hoge 
schuldpositie. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

VERSLAG 1
Geen. Bestuurder verzorgde werkzaamheden. 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

VERSLAG 1
Geen.

2.3 Datum ontslagaanzegging

VERSLAG 1
Niet van toepassing. 

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

VERSLAG 1
Niet van toepassing. De failliet huurt bedrijfspand. 

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-04-2018Datum:Nummer: 3



3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

VERSLAG 1
Niet van toepassing. 

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

VERSLAG 1
Niet van toepassing.  

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

VERSLAG 1
Niet van toepassing. 

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

VERSLAG 1
Niet van toepassing. 

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

VERSLAG 1
De (gebruikelijke) horeca-inrichting, bestaande uit stoelen, tafels, tapinrichting, 
keukentoebehoren etc.  

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

VERSLAG 1
Nog niet van toepassing. 

VERSLAG 2
De bedrijfsmiddelen zijn met goedkeuring/toestemming van de rechter-commissaris verkocht 
voor een bedrag van € 4.500,00. Daarop strekken in mindering de kosten van taxatie.

VERSLAG 3
De taxatiekosten ad € 363,00 zijn betaald, zodat de netto-opbrengst € 4.137,00 bedraagt. 

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

VERSLAG 1
De opbrengst van de horeca-inrichting vloeit in de boedel. 

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

VERSLAG 1
Ja, de horeca-inrichting valt onder bodemrecht fiscus. 

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-04-2018Datum:Nummer: 3



3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

VERSLAG 1
Inventarisatie roerende zaken, overleg belangstellenden en overleg omtrent initiëren van een 
onlineveiling. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

VERSLAG 1
Restanten drank etc. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

VERSLAG 1
Nog niet van toepassing. 

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

VERSLAG 1
De opbrengst vloeit in boedel. 

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

VERSLAG 1
Inventariseren inboedel en overleg met belangstellenden. 

3.15 Andere activa: Beschrijving

VERSLAG 1
De failliet verhuurt een deel van het gehuurde aan een derde. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

VERSLAG 1
Huurinkomsten. 

VERSLAG 3
Er wordt niet betaald. Er wordt verder gecorrespondeerd. 

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

VERSLAG 1
Overleg huurder etc. 

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

VERSLAG 1
Er is één huurder. 

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-04-2018Datum:Nummer: 3



VERSLAG 3
De huurovereenkomst tussen failliet en haar verhuurder is beeindigd. Aan de 
huurovereenkomst met de huurder is feitelijk een einde gekomen door het eindigen van 
de hoofdhuurovereenkomst. 

4.2 Opbrengst

VERSLAG 1
Huurinkomsten van € 750,00 per maand. 

VERSLAG 2
Er is een maand huur betaald. De (onder)huurder zal worden aangeschreven.  

VERSLAG 3
Betaling wordt geweigerd. Er wordt verder gecorrespondeerd.

4.3 Boedelbijdrage

VERSLAG 1
Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

VERSLAG 1
Overleg huurder omtrent de huurovereenkomst. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

VERSLAG 1
Nog geen vordering ingediend. Er is volgens opgave van de bestuurder geen hypotheek- of 
pandrecht van de bank. 

5.2 Leasecontracten

VERSLAG 1
Samenwerkingsovereenkomst ter zake een onderkoeler, merk Gamko, twee stuks. 

VERSLAG 2
De onderkoelers zijn afgegeven. 

5.3 Beschrijving zekerheden

VERSLAG 1
Vermoedelijk geen zekerheidsrechten. Onderzocht wordt of leverancier van de dranken een 
pandrecht heeft. 

VERSLAG 2
Er hebben zich geen zekerheidsgerechtigden gemeld. 

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-04-2018Datum:Nummer: 3



5.4 Separatistenpositie

VERSLAG 1
Nog niet van toepassing. 

5.5 Boedelbijdragen

VERSLAG 1
Nog niet van toepassing. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

VERSLAG 1
Nog geen beroep op gedaan, met uitzondering van eigenaar van de twee onderkoelers. 

5.7 Retentierechten

VERSLAG 1
Nog geen beroep op gedaan. 

5.8 Reclamerechten

VERSLAG 1
Nog geen beroep op gedaan. 

5.9 Werkzaamheden

VERSLAG 1
Onderzoek eigendomsrechten van de onderkoelers.  

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

VERSLAG 1
Niet van toepassing. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
VERSLAG 1
Niet van toepassing. 

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

VERSLAG 1
Een voortzetting is niet aan de orde. 

6.4 Doorstart: Beschrijving

VERSLAG 1
Niet van toepassing. 

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-04-2018Datum:Nummer: 3



6.5 Doorstart: Verantwoording

VERSLAG 1
De bestuurder zal geen doorstart realiseren.

6.6 Doorstart: Opbrengst

VERSLAG 1
Niet van toepassing. 

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

VERSLAG 1
Niet van toepassing. 

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

VERSLAG 1
De bestuurder zal geen doorstart realiseren.  

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

VERSLAG 1
In onderzoek. 

VERSLAG 2
Er is geen adequate boekhouding aanwezig. 

7.2 Depot jaarrekeningen

VERSLAG 1
In onderzoek. 

VERSLAG 2
De laatste jaarrekening van 2009 is in 2011 gepubliceerd. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

VERSLAG 1
In onderzoek. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

VERSLAG 1
In onderzoek.

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-04-2018Datum:Nummer: 3



7.5 Onbehoorlijk bestuur

VERSLAG 1
In onderzoek.

VERSLAG 2
Aan de boekhoudplicht en tijdige publicatie jaarrekeningen is niet voldaan. De 
verhaalsmogelijkheden zijn echter nihil. 

7.6 Paulianeus handelen

VERSLAG 1
In onderzoek. 

VERSLAG 3
Daarvan is niet gebleken.

7.7 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

VERSLAG 1:
Waardemeesters: € 363,00

VERSLAG 3
EON Belenux € 3.802,53

8.2 Pref. vord. van de fiscus

VERSLAG 1
zie crediteurenlijst, nog niet bekend/ingediend.

VERSLAG 3
€ 389.671,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

VERSLAG 1
zie crediteurenlijst, nog niet bekend/ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

VERSLAG 1
zie crediteurenlijst, nog niet ingediend

8.5 Aantal concurrente crediteuren

VERSLAG 1
3

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-04-2018Datum:Nummer: 3



VERSLAG 2
10

VERSLAG 3
11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

VERSLAG 1
€ 12.526,10

VERSLAG 2
€ 42.682,54

VERSLAG 3
€ 42.797,24

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

VERSLAG 1
Alhoewel het faillissement nog recent is, is voorshands niet aannemelijk dat aan de 
concurrente crediteuren een uitkering gedaan zal kunnen worden. 

8.8 Werkzaamheden

VERSLAG 1
Verifiëren van vorderingen. 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

VERSLAG 1
Er zijn vooralsnog geen procedures bekend. 

9.2 Aard procedures

VERSLAG 1
Nog onbekend.  

9.3 Stand procedures

VERSLAG 1
Nog onbekend.  

9.4 Werkzaamheden

VERSLAG 1
Niet van toepassing. 

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-04-2018Datum:Nummer: 3



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

VERSLAG 1
Nog onbekend. 

10.2 Plan van aanpak

VERSLAG 1
Vooreerst zal de curator zich richten op verkoop van de activa. 

VERSLAG 2
Verdere inventarisering en verificatie van vorderingen van schuldeisers en aanschrijven 
huurder. 

VERSLAG 3
De betaling van de huur zal vervolgd worden. 

10.3 Indiening volgend verslag

omstreeks 12 december 2017

VERSLAG 2
Omstreeks 20 maart 2018

VERSLAG 3
Omstreeks 3 juli 2018

10.4 Werkzaamheden

VERSLAG 1
Overleg belangstellenden voor activa en overleg omtrent het initiëren van een mogelijke 
onlineveiling. 

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-04-2018Datum:Nummer: 3


